
werzalit.comwerzalit.com

Kolekce Fasády 2020

Přirozeně 
rostoucí 
inovace



Odolnost 
od roku 1923

To, co začalo v roce 1923 jako malá společnost na výrobu lepidla, se v průběhu de-
setiletí proměnilo v globální značku. Zakladatel společnosti Jakob Friedrich Werz, 
inspirovaný spoluprací se společnostmi na zpracování dřeva, přišel s nápadem 
vylepšit přírodní materiál, dřevo, a učinit ho všestrannějším: Lisoval štěpky s kli-
hem. Neustále zdokonaloval procesy a receptury, dokud se mu v polovině 50. let 
nepodařilo vyvinout revoluční proces - to byla chvíle, kdy na svět přišel Werzalit.

Werzalit je patentovaná, extrémně odolná směs materiálů s konzistentní jed-
notnou strukturou, která je navíc biologicky rozložitelná. Jeho všestrannost, 
bezproblémové opracovávání a dlouhá trvanlivost udělaly z Werzalitu ideální 
materiál na bázi dřeva. Od té doby byl okruh použití Werzalitu neustále optima-
lizován a rozšiřován. Ať už jde o obklady fasád, o krytiny pro terasy, o parapety 
nebo o venkovní nábytek - materiál Werzalit se mnohokrát osvědčil.

Velkým plusem materiálu Werzalit je kromě pozoruhodné stability tvaru, barvy a 
kvality téměř neomezený výběr dekorativních povrchů, ať už jde o barvu, struk-
turu nebo individuální design. Ve středu našich zájmů je využívání obnovitelných 
zdrojů a možná recyklace. Všechny naše výrobky lze snadno recyklovat. 

Společnost Werzalit kombinuje vysokou funkčnost s ekologickými aspekty a 
emocemi. A to už více než 90 let.

Přirozeně rostoucí inovace

Werzalit 

Výhody na první pohled

• Přírodní vzhled dřeva
• Odolnost vůči povětrnostním vlivům
• Dlouhá životnost
• Téměř bez údržby
• 10 let záruka
• 100% recyklovatelný

1 2

O r i g i n á l  s  v í ce
 n

ež 90 lety zkuše
n

o
s

t í
.



Přímé linie uvedené v život

Str. 7 - 16

S řadou selekta můžete navrhovat vnější stěny domů s individualitou a 
osobností. Profily fasád nabízejí téměř neomezené možnosti designu.

max. 5400 mm

155 mm 

selekta

Přehled výhod

• Lze instalovat svisle, vodorovně, šikmo nebo do klasické šindelové fasády
• Velký výběr barev a dekorů
• Výjimečná UV a povětrnostní stabilita
• Rychlé a hospodárné zpracování
• Komplexní příslušenství
• Téměř bez údržby
• Atraktivní záruční podmínky
• Hliníkové profily selekta nejsou hořlavé

Velké plochy pro skvělou architekturu.

Str. 17 - 27

Tam, kde lze velké plochy využít pro zajímavý design, je square tou pravou volbou.
Fasádní panel HPL nabízí nekonečné možnosti forem a vzorů.

2.180 mm až 3.650 mm

1.020 mm 
až 1.320 mm

square

Přehled výhod

• Přírodní vzhled dřeva
• Odolnost vůči povětrnostním vlivům
• Stabilní tvar, dlouhá životnost
• Bez třísek
• Téměř bezúdržbové, jednoduše opláchnete vodou
• Záruka až 10 let

3 4

 -     s e l e k
t a

    -   fasády s r

ozm
a

n
i t

o s t í Velké plochy pro skvělou architekturu
 s

 s
qu

ar
e.



WERZALIT/Selekta je patentovaný materiál na bázi dřeva a skládá se z rozmletého čerstvého dřeva, zejména buku a borovice. Štěpky jsou lisovány 
za přidání pryskyřic pod velkým tlakem a vysokou teplotou. Existuje velký výběr barev a vzorů, které plně vyhovují požadavkům na vzhled fasády.

ALUMINIUM/Selekta je protlačovaný hliníkový profil, který lze potahovat práškovým lakováním ve 4 dekorech dřeva nebo prakticky neomezeném 
výběru barev. Hliník je po mnoho desetiletí osvědčeným fasádním materiálem.

HPL/Square je laminátová deska, která je lisována za vysoké teploty a velkého tlaku ze sulfátového papíru namočeného v pryskyřici.
Laminátové panely mohou být dodávány ve velmi velkých rozměrech a v mnoha různých dekorech.

Fasádní systémy WERZALIT  chrání dlouhodobě stěny bu-
dov jako odvětrávané fasády. Fasáda tak zůstane suchá, 
což zaručuje dlouhou životnost.

vnějšekvnitřek

Naše materiály

Klima s Werzalitem

S inovativními materiály nabízí WERZALIT trvale krásné fasády, které se 
vyznačují nízkými nároky na údržbu. Všechny materiály jsou odolné vůči vlhkos-
ti, teplu, mechanickému namáhání a hmyzu - ideální pro venkovní použití.

Fasádní profily jsou nabízeny s mnoha různými povrchy. Známý fasádní profil 
Dokopan se skládá z dekoračních papírů se vzorem s vrstvou odolnou proti UV 
záření nebo s osvědčenou  vinylovou fólií s dekorem čí barvou značky Renolit. 
Hliníkové profily jsou práškově lakovány.

Výběr z řady našich fasádních panelů square je ještě atraktivnější. Dekorativ-
ní papír napuštěný melaminovou pryskyřicí, jednou z nejtvrdších pryskyřic, a 
průhledná ochranná vrchní vrstva tvoří téměř nezničitelný povrch. Struktura 
panelu je přesně přizpůsobena pro opláštění fasády.

Fasádní systémy WERZALIT použité na kompletní fasádu, umožňují využít 
všechny výhody odvětrávané fasády odolné povětrnostním vlivům. Větrací 
prostor za fasádou zajišťuje nepřetržitou cirkulaci vzduchu. Vlhkost budovy 
se odvádí ven, čímž chrání vnější stěnu před možným narušením její funkce. 
Individuální přizpůsobení fasády různým tloušťkám izolace není žádným pro-
blémem. Proto lze splnit i ty nejvyšší požadavky na tepelnou izolaci při použití 
běžně dostupných izolačních materiálů.  

Materiály WERZALIT procházejí extrémně tvrdými zkouškami, jako jsou tes-
ty bobtnavosti. Ve zvláštních klimatických komorách je materiál vystaven 
různým vlivům a klimatickým výkyvům mezi -30 °C a +70 °C. Testovací fasády 
vzdorují větru a počasí na testovacích plochách WERZALIT již po dobu 30 let. 
Profily WERZALIT byly dokonce testovány na seismickou bezpečnost.

Fasádní systémy WERZALIT se snadno zpracovávají a upravují pomocí moder-
ních nástrojů. Na přání lze profily nebo panely vyrobit na míru. Odborná mon-
táž je popsána v návodu na instalaci. K montáži se používá předepsané profe-
sionální příslušenství a nástroje, které umožní  ekonomicky efektivní montáž.

Trvanlivější než kdy jindy

Fasáda 
je vyjádření

5 6



selekta
Přímé vyjádření

7 8

selekta

Se
le

kt

a  -  Fasády s rozmanitostí



Fasáda v pruzích

Fasádní profil selekta nabízí téměř neomezené možnosti pokládky. Profily mohou být 
instalovány svisle, vodorovně, diagonálně nebo - pomocí speciálního upevnění svorka-
mi – také s klasickým efektem jako lodní paluba. A lze je dokonce kombinovat s jinými 
fasádními systémy.

Ještě více možností 

Díky velkému výběru barev a dekorů si můžete navrhnout vlastní, jedinečnou fasádu.
Fasádní profily potažené fólií mají dlouhou životnost, odolnost proti UV záření a povětr-
nostním vlivům. Požadavky na údržbu jsou zanedbatelné
.

Snadné zpracová
n

í, univerzální m
on

tá
ž .

selekta aluminium

Selekta se dodává také jako hliníkový profil.
Profily jsou pak zařazeny jako nehořlavé stavební materiály.

Standardní (hrubá) délka 5480 mm, krycí rozměr 5440 mm x 155 mm

Náš sortiment

K fasádním profilům selekta nabízí WERZALIT širokou škálu příslušenství, které je odolné vůči 
korozi a které umožní vyřešit individuální požadavky pro detaily na konkrétní stavbě. Kromě vel-
ké rozteče pro upevnění až max. 625 mm, mají profily systém pero-drážka a vyfrézované oválné 
otvory pro šrouby upevňující fasádu, což umožňuje snadnou, rychlou a hospodárnou montáž.

Standardní (hrubá) délka 5500 mm, krycí rozměr 5400 mm x 155 mm

selekta

170 mm

172 mm

19
 m

m
19

 m
m

9 10

selekta



Fasáda  
je umění

S řadou selekta můžete navrhovat vnější stěny domů s 
individualitou a osobností. Profily fasád nabízejí téměř 
neomezené možnosti designu.

11 12

selekta



Barvy a dekory 

815
crystal  
white popel

816
cream white

817
slonovina světlá

822
windsor

818
světle šedá

819
šedá

820
kensington šedá

821 
anthrazit šedá

823 
balmoral

824 
tmavě červená

825
vínová 

826  
tmavě zelená

827 
hnědá

828 
černo-hnědá

829
oregon

830
oak natural

831
winchester

832
honey oak

833 
soft cherry

834
macoré

835
weissbach oak

836
mountain oak

837
siena

838
moor oak

159
balau

154
dark cedar

161
mountain pine

158
african ebony

selekta Uni selekta Wood

selekta aluminium

RAL
odstíny

Všechny odstíny RAL jso
u 

k 
di

sp
oz

ici
 do 6 týdnů.

13 14
Všechny barvy/dekory uvedené v brožuře se mohou z důvodů tisku lišit od původních tónů. 
Rádi Vám poskytneme ručně vyrobený originální vzorek.

selekta



V_Selekta_36

V_Selekta_09.eps

max. 20

V_Selekta_10

733

10

10

V_Selekta_19

10

10

V_Selekta_13_a

23,5

23,5

V_Selekta_12

52,5

20

10

52
,5

20 1,
5

V_Selekta_14

52,5

31

1052
,5

31

1,5

Příslušenství Možnosti instalace

Technické údaje
10

10

V_Selekta_51

10

V_Selekta_42

1,521

726

ca. 50
mm

20 mm

V_Selekta_21

25

V_Selekta_30

Počáteční profil N + F

Doplňkový profil

Počáteční profil P

Větrací profil

Hranový zokončovací profil 2

Připojovací profil F

Hliníkový vnitřní rohový profil

Vnější roh C

Hliníkový vnější rohový profil

Krycí profil

Páska do spár

Z-profil 1

Z-profil 2

Krycí konzola 30/20

Počáteční a 
doplňkové profily Rohové přechody Spáry

Lemy profilů

5.   Diagonální instalace  
    (selekta)

4.  Vodorovná instalace se 
svislým spojem, zakrytá 
krycím profilem (selekta) 

3.  Horizontální instalace  
ve flotile (selekta) 

2. Vertikální instalace 
(selekta) 

m
ax

. 
62

5

600 - 625

V_Selekta_31. Horizontální instalace 
(selekta)

max. 625

2

60
0 

- 6
25

LA

X 
= 

m
ax

. 6
25

X 
= 

m
ax

. 6
25

a

600 - 625

V_Selekta_31

max. 2700 mm max. 2700 mm

V_Selekta_29

max. 2700 mmmax. 2700 mm

V_Selekta_23

selekta selekta aluminium

Materál

Šířka profilu (hrubá)                                             

Krycí šířka

Tloušťka

Délka profilu

Krycí délka 

Spotřeba materiálu na/m2

Třída hořlavosti

Povrch

Hmotnost/m2

WERZALIT

170 mm

155 mm (+1/-2 mm)

19 mm

5500 mm

max. 5400 mm

6,45 lfm

B2*

potaženo dekorem nebo fólií               

9,7 kg

Hliník

172 mm

155 mm (+1/-2 mm)

19 mm

5480 mm

5440 mm

6,45 lfm

nehořlavé

s dekorem

8,1 kg

Standardní: obvyklá hořlavost

15 16

selekta



Fasádní profil square, dekor Stone: patina rock, barva: shogun

square
Fasáda s velkou plochou

17 18

square

Velké plochy pro skvělou archite
kt

ur
u.



Velkoplošná fasáda

Square je fasádní panel, který moderním designem fasády přitahuje pozornost. 
Panely s dekorem na obou stranách jsou k dispozici ve dvou tloušťkách materiálu a ve 
třech formátech.
Square je svým velkorysým formátem vhodný nejen pro opláštění bytových domů, ale
také pro navrhování průmyslových fasád. Square je k dispozici ve standardní verzi ve 
třídě hořlavosti B2, ale lze ho za doplatek dodat také ve třídě hořlavosti B1.

Snadné zpracování, univerzální montáž

Při zpracování se panel square chová jako dřevo. Lze ho nýtovat, šroubovat a lepit. 
Může být upevněn viditelnými nebo skrytými spoji a připevněn k dřevěným nebo kovovým 
konstrukcím (roštům).

Další tloušťky na vyžádání
Textura dřeva ve směru délky 
* Standardní třída hořlavosti B2
** Všechny panely lze dodat také ve třídě  
 hořlavosti B1. Doplatek: 4%.

Páska do spár

100 90
30

30

Větrací profil

Univerzální šroub  
H 6 x 45
Schváleno do výšky 
budovy 8 m

Kryt

Celulózové vrstvy/sulfátový papír napuštěný 
pryskyřicí, se slisují do homogenní desky.

3650 x 1320 x 6/8/10/12 mm
hořlavosti B2*, B1**

3050 x 1320 x 6/8/10/12 mm
hořlavosti B2*, B1**

2180 x 1020 x 6/8/10/12 mm
hořlavosti B2*, B1**

13
2

0
 m

m

13
2

0
 m

m

10
2

0
 m

m

3650 mm

3050 mm

2180 mm

Velikosti Příslušenství

Fasáda 
je ochrana

19 20

square



* 8 mm desky, na skladě
 6 mm desky na skladě pouze v barvách 510 a 512

Barvy a dekory

Všechny barvy/dekory uvedené v brožuře se mohou z důvodů tisku lišit od původních tónů. 
Rádi Vám poskytneme ručně vyrobený originální vzorek.

Solid colours

21 22

square

510
sugar white*

518
ivory

512
silver grey*

515
telegrey

516
tin*

531
sunny*

572
lime

553
blue ice

853
traffic white

514
pearl white

854
dawn

529
antilop

521
shadow

866
parrot

867
moss

857
chocolate

863
clear teal    

511 
rain

855
dove grey 

856  
north sea

513
storm

517
ebony*

551
navy

Collection Fantasy 

Collection Fantasy 



* 8 mm desky, na skladě
 6 mm desky na skladě pouze v barvách 510 a 512

Všechny barvy/dekory uvedené v brožuře se mohou z důvodů tisku lišit od původních tónů. 
Rádi Vám poskytneme ručně vyrobený originální vzorek.23 24

square

530
beaver*

861
port

858
brick 

538
zinnia

542
infinity

884
cloudy cement 

885 

eternal iron

886
patina rock   

888
corten 

889
rubi limescale 

Collection Stone

878
diego oak

877
unique elm

873
washy elm

584
sun teak

882
piave cherry

585
delight cherry

879
pablo oak

881
novara elm

883
zebrano nightfall

880
delicious oak 

Collection WoodCollection Fantasy

Se  spec iá lním
i ru

stikálními odstí
ny

.



25 26

Fasáda 
žije dlouho

Odpovědný za obsah: Werzalit Deutschland GmbH / Grafika: Aberjung GmbH / Text: Werzalit Deutschland GmbH
Fotografie: Werzalit Deutschland GmbH, shutterstock.com / Tisk: Oberdruck / © Werzalit 2019 - všechna práva vyhrazena

square



90
.0

14
.5

50
|0

1|
20

20

WERZALIT Deutschland GmbH 
Gronauer Straße 70  |  DE-71720 Oberstenfeld

T. +49 (0) 70 62/50-179  |  F. +49 (0) 70 62/50 91 090
info@werzalit.com 

www.werzalit.com

Okenní parapety | Terasy | Fasády | Balkony | Venkovní nábytek


